20
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 02 de Maio de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 2024.000150.44926.01
CONTRATANTE: SESA/SRSCI
PROCESSO: 2024-3GLFZ
FORMA DE CONTRATAÇÃO: COTAÇÃO ELETRONICA
Nº 0228/2024
ID CidadES/TCE-ES: 2024.500E2000001.09.0003
CONTRATADO: KIANY CARDOSO NUNES -ME
CNPJ: 32.128.482/0001-56
OBJETO: Aquisição de Tratamento Multidisciplinar
na técnica ABA Comportamental em atendimento
à Decisão Judicial nº 5001241.23.2022.8.08.0011,
pac. P.H.V.B
VALOR TOTAL DO LOTE: R$
45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: 01 (um) ano, tendo início no dia
subsequente ao da publicação do resumo do contrato
no DIO-ES.
FONTE: Os recursos necessários ao
pagamento das despesas correrão na atividade
20.44.901.10.302.0061.2335, elemento despesa
3.3.90.91.96, Fonte 500 da Gestão/Unidade
44901/440926 do orçamento da SRSCI 2024.

Cachoeiro/ES, 30/04/2024

Marcio Clayton da Silva
Superintendente Regional de Saúde de
Cachoeiro de Itapemirim

Protocolo 1312171

RESUMO DO 70º ADITIVO DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2012.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense - AEBES.
OBJETO: a) Alterar as Metas Assistenciais; b) Alterar
os indicadores de qualidade; c) Alterar os indicadores
complementares; d) Alterar os recursos financeiros;
e) Redistribuir os percentuais por linha de serviço
estabelecido no 46º Termo Aditivo ao Contrato de
Gestão nº 001/2012.

VALOR: R$ 45.878.517,68 (quarenta e cinco
milhões, oitocentos e setenta e oito mil, quinhentos
e dezessete reais e sessenta e oito centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 de maio a 30 de junho
de 2024.
PROCESSO 2021-NJTBT
ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde

Protocolo 1311687

RESUMO DO 36º TERMO ADITIVO DO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 001/2021.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.

CONTRATADA: Instituto Acqua - Ação, Cidadania,
Qualidade Urbana e Ambiental.

OBJETO: Acrescer Recurso de Custeio para a
contratação de Serviços de Oftalmopediatria com
inclusão de metas ambulatoriais no Hospital Infantil
e Maternidade Alzir Bernardino Alves - HIMABA.

VALOR: R$ 554.012,48 (quinhentos e cinquenta e
quatro mil, doze reais e quarenta e oito centavos).

VIGÊNCIA: 01 de maio a 30 de junho de 2024.

PROCESSO Nº 2023-78HLS

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde.

Protocolo 1311738

RESUMO DO 1º TERMO
ADITIVOÀ ATA 0608/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
- SESA
CONTRATADA: UP DISTRIBUIDORA  LTDA
CNPJ: 44.152.616/0001-53
OBJETO: Alteração da MARCA DO Lote 06 do item 01
(MONTELUCASTE DE SODIO 10MG) da Ata de Registro
de Preços 0608/2024, a contar do dia subsequente à
publicação do seu resumo no Diário Oficial,
mediante autorização do ordenador de despesa
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2024
PROCESSO Nº 2023-QSJKS - GEAF/NEGEP.
JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1311863

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO
REMANEJAMENTO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 0503/2023
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: HOSPIDROGAS COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ:35.997.345/0001-46).
OBJETO: remanejamento, no Lote 01 de 10.000
Unidades (BISACODIL 5MG COMPRIMIDO)
entre CARIACICA (ORGÃO CEDENTE) e SERRA (ORGÃO
SOLICITANTE), previsto na estimativa de quantidades,
da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0503/2023,
mediante autorização e Manifestação previstas do
processo
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2023.
PROCESSO Nº 2022-TXCK8 - SERP

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1311923

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO
REMANEJAMENTO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 0446/2023
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: HOSPIDROGAS COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ:35.997.345/0001-46.
OBJETO: remanejamento, no Lote 04 de 600 Unidades
(MANITOL 200 MG/ML (20%)SOLUÇÃO INJETAVEL
- FRASCO) SOLUÇÃO INJETAVEL - FRASCO) entre
CARIACICA (ORGÃO CEDENTE) e SERRA (ORGÃO
SOLICITANTE), previsto na estimativa de quantidades,
da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 0446/2023,
mediante autorização e Manifestação previstas no
processo.
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2023.
PROCESSO Nº 2022-J492N -SERP

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1311961

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 30 de Abril de 2024 às 22:20:30 Código de Autenticação: 24c32a77